Decreto-Iei n9 1.985, de J 982 bern assim os das pensoes, 
em 65% (sessenta e cinco por cento); os referidos valores 
dos vencimentos passarao a vigorar em acordo com 0 

Anexo ao instrumento legal. 

Eleva, outrossim, 0 valor do sahlrio-famflia para CrS 
2.400,00 (dois mil e quatrocentos cruzeiros). 

Considerando que 0 instrumento legal utilizado en­
contra respaldo constitucional e que as despesas com sua 
apIicac;ao correrao a conta das dotacoes do Orc;amento 

Geral da,Uniao, para 6 exercicio de 1984, somos pela sua 
aprovac;ao nos termos do seguinte:,

[...]

do Supremo Tribunal Federal, decorrentes da apIicac;ao 
do Decreto-Iei nY 2.000, de 30 de dezembro de 1982, em 
65% (sessenta e cinco por cento). 

Reajusta, tambem, 0 valor do salario-familia dos ser­
vidores ativos e inativos do Supremo Tribunal Federal, 0 

qual passara a ser pago no valor de CrS 2.400,00 (dois 
mil e quatrocentos cruzeiros). 

Considerando que 0 instrumento legal utilizado en­
contra respaldo constitucional e que as despesas decor­
rentes de sua aplicac;ao correrao a conta das dotacoes 
constantes do Orcamento da Uniao, para 1984, somos 
pela sua aprovacao n.os termos do seguinte: